СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  31 октября  2024  г.  № 21
с. Лыково

Об утверждении проекта решения
Совета народных депутатов Лыковского
сельского поселения Подгоренского
муниципального района Воронежской области
«О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Лыковского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области от 08.11.2022 г. № 19
«Об утверждении Правил благоустройства
Лыковского сельского поселения
Подгоренского муниципального
района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Законом Воронежской области от 05.07.2005 г. № 48-ОЗ "Об охране окружающей среды и обеспечении экологической безопасности на территории Воронежской области", в целях приведения настоящих Правил благоустройства Лыковского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 08.11.2022 г. № 19 «Об утверждении Правил благоустройства  Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 08.11.2022 г. № 19 «Об утверждении Правил благоустройства  Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 08.11.2022 г. № 19 «Об утверждении Правил благоустройства  Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» на 14.11.2024 года на 10 час. 00 мин. в здании Лыковского СДК.
4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 08.11.2022 г. № 19 «Об утверждении Правил благоустройства  Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», утвердив ее персональный состав:
Колесников Виталий Викторович  глава Лыковского сельского поселения, председатель комиссии;
Красюкова Карина Александровна  специалист администрации Лыковского сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
1) Резниченко Петр Иванович - депутат Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения;
2) Резанов Иван Петрович - депутат Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения;
 3) Ковалева Светлана Александровна  - депутат Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения;
4) Резниченко Ольга Викторовна - депутат Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения.
5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 08.11.2022 г. № 19 «Об утверждении Правил благоустройства  Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»  (Колесников В.В.) обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Лыковском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения от 30.12.2005 г. № 10,  учет и рассмотрение всех поступивших  предложений по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 08.11.2022 г. № 19 «Об утверждении Правил благоустройства  Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» с участием лиц (их представителей), направивших указанные предложения.
6. Настоящее решение  вступает  в силу с даты официального опубликования (обнародования) в Вестнике муниципальных правовых актов Лыковского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
7. Контроль за исполнением  настоящего решения  оставляю  за собой.

Глава Лыковского
сельского поселения                                                                              В.В. Колесников

                                                Приложение №1
к решению Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 31.10.2024 г. № 21

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от                            2024 г.    №
с. Лыково

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Лыковского сельского
поселения Подгоренского муниципального района
Воронежской области от 08.11.2022 г. № 19
«Об утверждении Правил благоустройства
Лыковского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, в целях приведения нормативных правовых актов Лыковского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила благоустройства Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденные  решением Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения  Подгоренского муниципального района Воронежской области от 08.11.2022 № 19 (далее – Правила) следующего содержания:
1.1. Раздел 4 Правил дополнить частью 4.9 следующего содержания:
«4.9. Биологические отходы.
4.9.1. Обращение с биологическими отходами осуществляется в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 26.10.2020 г. № 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов».
2. Настоящее решение вступает  в силу с даты официального опубликования  в Вестнике муниципальных правовых актов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Лыковского сельского поселения.

Глава Лыковского
сельского поселения                                                                               В.В. Колесников

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от  03.11.2023 г. № 20

ПОРЯДОК ОЗНАКОМЛЕНИЯ  НАСЕЛЕНИЯ
ЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С МАТЕРИАЛАМИ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Ознакомление населения Лыковского сельского поселения с материалами публичных слушаний и их предоставление населению осуществляется в Совете народных депутатов Лыковского сельского поселения по адресу: с. Лыково, ул. Центральная, 3  (тел. для информации 8-(47394)-50-6-34) в следующем порядке: заинтересованное лицо, желающее ознакомиться с материалами публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 08.11.2022 г. № 19 «Об утверждении Правил благоустройства  Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»  обращается с письменным заявлением  свободной формы на имя главы Лыковского  сельского поселения, в котором указывает своё имя, место жительства, род занятий.  К заявлению прилагается копия паспорта заявителя.
Письменное заявление заинтересованного лица, регистрируется в журнале входящей документации Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения. Копия заявления с отметкой о регистрации выдается заявителю.
После регистрации заявления, заинтересованному лицу предоставляются для ознакомления во временное пользование материалы, касающиеся вопроса утверждения правил благоустройства территории Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального район Воронежской области  другие документы предоставляются заинтересованным лицам по их письменному заявлению.
После ознакомления с материалами публичных слушаний, данные материалы возвращаются должностному лицу, выдававшему эти материалы.
Порча материалов публичных слушаний не допускается.